ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 03.12.2024           № I-39/224
г. Шахтерск

Об утверждении перечня движимого имущества, предлагаемого к передаче из

муниципальной собственности муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики в собственность Донецкой

Народной Республики на безвозмездной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении

изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях

документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную

собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в

федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации»,

Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой Народной

Республики от 13.10.2023 № 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения

собственностью Донецкой Народной Республики», Порядком управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 29.08.2024 № I-32/158 (с изменениями), Уставом

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики

2

от 26.09.2024 № I-33/178 (с изменениями), Шахтерский муниципальный совет Донецкой

Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень движимого имущества, предлагаемого к передаче из

муниципальной собственности муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики в собственность Донецкой

Народной Республики на безвозмездной основе для последующего использования на

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики Филиалом «Кировское производственное управление

водопроводно-канализационного хозяйства» Государственного унитарного предприятия

Донецкой Народной Республики «Вода Донбасса», Шахтерским городским РЭС

ТЕ «Харцызские электрические сети» Государственного унитарного предприятия

Донецкой Народной Республики «Региональная энергопоставляющая компания»,
Филиалом «Шахтерсктеплосеть» Государственного унитарного предприятия Донецкой

Народной Республики «Донбасстеплоэнерго».
2. Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики провести организационные мероприятия по передаче из муниципальной

собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на

безвозмездной основе движимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего
решения.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной

Республики gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет по вопросам управления муниципальной собственностью и земельным

отношениям, охраны окружающей среды Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики.

Председатель
Шахтерского муниципального совета
Донецкой Народной Республики       О.В. Катанцева

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики  А.В. Шатов

УТВЕРЖДЕН
решением Шахтерского

муниципального совета
Донецкой Народной Республики
от 03.12.2024 № I-39/224

Перечень движимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной

собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на

безвозмездной основе

№
п/п

Полное

наименова-
ние

организации

Адрес места

нахождения

организа-
ции,

 ИНН

организации

Наименование
имущества

Адрес места
нахождения
имущества

Индивидуализирующие
характеристики имущества

1 2 3 4 5 6

Для последующего использования на территории муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики
Филиалом «Кировское производственное управление водопроводно-

канализационного хозяйства» Государственного унитарного предприятия

Донецкой Народной Республики «Вода Донбасса»

1

Авто-
транспортное

средство

специальная

мастерская

МАКАР
2322 ND

г. Кировское Реестровый номер

23:07:00038. Специальная

мастерская МАКАР 2322ND

год выпуска 2023, VIN:

X892322NDP1EH1163,
категория C, категория в

соответствии с ТР ТС

018/2011 N2, номер

двигателя

534450N0171156,номер

шассии

X96C41R33N1146068, номер

кузова C41RB3N0064257,
цвет кузова белый, рабочий

объем цилиндра 4433 куб.см,
максимальная мощность

124,2 (2300) кВт,
экологический класс

третий,технически

допустимая максимальная

масс(кг) 8700,модификация

2322ND ,цвет белый,масса

транспортного средства в

снаряженном состоянии 4900

кг, трансмиссия (тип)

механическая, с ручным

управлением, вид топлива

дизельное, инв.номер 10506

2
Продолжение приложения

1 2 3 4 5 6

Для последующего использования на территории муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики
Шахтерским городским РЭС ТЕ «Харцызские электрические сети»

Государственного унитарного предприятия Донецкой Народной Республики

«Региональная энергопоставляющая компания»
2

930999235 Трансформатор г.Шахтерск ТМГ11-400/10-УХЛ1,

6/0,4кВ У/Ун-0
3

Трансформатор г.Шахтерск ТМГ21-630/10-УХЛ1,

6/0,4кВ У/Ун-0
4

Муфта соед. г.Шахтерск 3x70/120 кв.мм, 6-10 кВ,

сшит.полиэт., с броней/без

брони, без соединителей

3ПСТ-10-70/1
5

Муфта конц. г.Шахтерск 3х70-120 кв.мм, 6-10 кВ,

бумажн. маслопропит.,

наружн, с наконечниками,

бронир/не бронир
6

Муфта соед. г.Шахтерск 3х150-240 кв.мм, 6-10 кВ,

изоляц маслопропит(ПВХ), с

соединителями, бронир/не

бронир каб
7

Муфта конц. г.Шахтерск 3х150-240 кв.мм, 6-10 кВ,

бумажн. маслопропит.,

внутр, с наконечниками,

бронир/не бронир
8

Муфта соед. г.Шахтерск 4х70-120 кв.мм, 1 кВ, изоляц

маслопр(ПВХ), без соед,

брон/не брон 4СТп-1- 70/120
9

Муфта конц. г.Шахтерск 4х70-120 кв.мм, 1 кВ,

маслоп(ПВХ), внут/наруж, с

након, брон/не брон

4КВНТп-1-70/120 (Б)
10

Провод г.Шахтерск АС-35

11

Провод г.Шахтерск АС-50
12

Кабель г.Шахтерск АСБл 3х120

13

Кабель г.Шахтерск АСБл 3х240
14

Провод г.Шахтерск

СИП-4 4х35

15

Трансформатор г.Шахтерск ТМГ21-630/10-УХЛ1,
10/0,4кВ У/Ун-0

16

Трансформатор г.Шахтерск ТМГ11-400/10-УХЛ1,

10/0,4кВ У/Ун-0
17

Трансформатор г.Шахтерск ТМГ11-250/10-УХЛ1,

10/0,4кВ У/Ун-0
18

Трансформатор г.Шахтерск ТМГ11-250/10-УХЛ1,

6/0,4кВ У/Ун-0
19

Трансформатор г.Шахтерск ТМГ11-160/10-УХЛ1,

6/0,4кВ У/Ун-0

3
Продолжение приложения

1 2 3 4 5 6

Для последующего использования на территории муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики
 Филиалом «Шахтерсктеплосеть» Государственного унитарного предприятия

Донецкой Народной Республики «Донбасстеплоэнерго»
20

Насос г.Шахтерск Wilo IPN 32/130-1,5/2

21

Насос г.Шахтерск WILO NOZ 50/16 DM

22

Насос г.Шахтерск WILO NOZ 30/12 EM

23

Насос г.Шахтерск Wilo IPN 65/120-2,2/2

24

Насос г.Шахтерск NOZ 40/16 DM